
Z ŻYCIA PTL 

Sprawozdanie z działalności od września 1972 r. do grudnia 1973 r. 

I. OGÓLNA INFORMACJA O STANIE TOWARZYSTWA 

Władze Towarzystwa 

N 12 Zjeździe Delegatów PTL (Kraków 22—24.IX.72 r.) powołano: 
а członków Zarządu Głównego w liczbie 22 osób, Główną Komisję 

Rewizyjną — 5 osób, Sąd Koleżeński — 7 osób. W pierwszym okresie ka- 
dencji dokooptowano do Zarządu Głównego 6 osób: dra inż. Witolda Dzbeń- 
skiego (zast. sekretarza), mgra inż. Jerzego Gutowskiego (zast. skarbnika), 
doc. dra Aleksandra Korzeniowskiego, dra inż. Stanisława Jastrzębskiego, 
doc. dra Stanisława Dzięgielewskiego — na stanowiska przewodniczących 
komisji. Na obecnym Zjeździe w skład Zarządu Głównego powołano mgra 
inż. Andrzeja Nowakowskiego. 

W 3 oddziałach powołano nowe Zarządy, których przewodniczącymi zo- 
stali: w Poznaniu — dr inż. Ryszard Miś, w Radomiu — dr inż. Stanisław 
Barański, we Wrocławiu — mgr A. Komar. 

Przy Zarządzie Głównym działają 22 komisje, w tym: 4 funkcjonalne, 
3 problemowe i 15 specjalistycznych. W 1973 r. powołano Komisję Urzą- 
dzania Lasu i Rozmiaru Użytkowania, której przewodniczącym został mgr 
M. Czuraj. Na ostanim posiedzeniu Z. G. podjęto uchwałę o przekształce- 
niu Komisji Ekonomiki i Polityki Leśnej na Komisję Ekonomiki i Organi- 
zacji Gospodarstwa Leśnego oraz o połączeniu Komisji Zagospodarowania 
Lasu i Komisji Typologii w jedną pod nazwą Komisja Przyrodniczych Pod- 
staw Leśnictwa i Zagospodarowania Lasu. 

PTL ma 18 oddziałów, mających siedziby przy OZLP. Przy niektórych 
oddziałach (Kraków, Wrocław, Przemyśl, Toruń) działają koła terenowe (7) 
oraz zespoły problemowe do zadań szczegółowych (sekcja topolowa — Siedl- 
ce). 

Stan ewidencyjny 

W 1972 r. Towarzystwo miało 1 706 członków, 1.1.1974 r. — 1869. Duży 
wzrost liczby członków zaznaczył sie w oddziałach: Toruń, Przemyśl, Wro- 
cław, Szczecinek. 

Sytuacja finansowa 

Preliminarz budżetowy na 1973 r. po stronie wpływów przewiduje kwotę 
1556000 zł (składki członkowskie — 90532, sprzedaż wydawnictw — 
320 577, dotacje PAN — 602 000, rezerwa budżetowa — 543 000). 
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Wydatki poniesione do 30.1X.1973 r. wynoszą: działalność wydawni- 
cza — 674315 zł, popularyzacja wiedzy leśnej — 89 392 zł, działalność Za- 
rządu Głównego — 115 233 zł, biblioteka — 17 945 zł. 

Składki członkowskie 

Udział składek członkowskich w finansowaniu działalności Towarzystwa 
jest niewysoki, mimo to stale napotykamy na trudności w ich pobieraniu. 
Ogólna kwota należności z tytułu składek na 1973 r. wynosi 90532 zł, na 
30.1X.1973 r. wpłaty wynosiły — 63 908 zł, zadłużenia — 26 642 zł, przed- 
płaty — 852 zł. 

II. RELIZACJA WNIOSKÓW 72 ZJAZDU DELEGATÓW PTL 

Wniosek 1. Wystąpienie do Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
z wnioskiem o natychmiastowe zawieszenie dalszych poczynań reorgani- 
zacyjnych na trzy lata, aby móc sprawdzić, czy obecnie powołane nadleśni- 
ctwa rzeczywiście będą sprawniejsze, przydatniejsze do racjonalnego pro- 
wadzenia gospodarstwa leśnego, dające w rezultacie lepsze wyniki gospo- 
darcze i społeczne (w okresie próbnym powinna być wypracowana najprzy- 
datniejsza struktura organizacyjna, po szerokiej konsultacji z reprezentan- 
tami organizacji społecznych leśników). 

Zgodnie z uchwałą Zjazdu Delegatów, Zarząd Główny Towarzystwa 
przedłożył tekst uchwały Ministrowi Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego. 
Niezależnie od tego uchwałę opublikowano w „Sylwanie”. 

Wniosek 2. Podjęcie dalszych starań w kierunku utworzenia muzeum leś- 
nictwa i drzewnictwa. 

zarząd Główny PTL prowadzi od dłuższego czasu akcję mającą na celu 
zorganizowanie centralnego muzeum leśnictwa i drzewnictwa, które mia- 
łoby służyć nie tylko celom dydaktycznym — popularyzowaniu lasów 
1 leśnictwa w społeczeństwie, lecz i naukowym. Sprawy muzeum zostały 
w resorcie włączone do zakresu działalności Departamentu Ochrony Przy- 
rody. Na odbytej w październiku 1973 r. konferencji przedstawicieli To- 
warzystwa i kierownictwa departamentu omawiano już konkretne sprawy 
organizacji, finansowania budowy i lokalizacji muzeum. Resort ma wyasy- 
gnować odpowiednie środki finansowe. Resort wysunął koncepcję budowy 
muzeum w Gołuchowie w woj. poznańskim, gdzie zdaniem resortu istnieje 
szereg okoliczności ułatwiających organizację i funkcjonowanie muzeum. 
W sprawach tych utrzymujemy ścisły kontakt z Departamentem Ochrony 
Przyrody MLiPD. 

Wniosek 3. Wystąpienie do Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
z wnioskiem o podjęcie wysiłków nad synchronizacją prac związanych z po- 
zyskaniem surowca w lasach, przechowywaniem surowca na składnicach 
leśnych i dostawami surowca do zakładów przemysłowych. 

Zarząd Główny wystosował odpowiednie pismo do Dyrektora Naczelne- 
go Lasów Państwowych. 

Wniosek 4. Przeanalizowanie i ocena rozmiaru użytkowania w lasach pań- 
stwowych i wysunięcie pod adresem resortu odpowiednich wniosków i po- 
stulatów. 
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Doceniajac znaczenie tego wniosku Komisja Ekonomiki i Polityki zor- 
ganizowala specjalne zebranie poSwiecone temu problemowi. Na ostatnim 
zebraniu Zarządu Głównego uznano za celowe powołanie specjalnej komi- 
sji, która podejmie realizację wniosku. 

Wniosek 5. Sfinalizowanie pertraktacji wszczętych z Komisją Historyczną 
ZBoWiD-u i Zarządem Głównym ZZPLiPD w sprawie drugiego wydania 
książki ,„Leśnictwo polskie w okresie II wojny światowej”, jak również 
podjęcie decyzji w sprawie celowości, czasu i formy wydania tej książki 
w zależności od wyników pertraktacji oraz rozeznania ogólnych możliwości 
wydawniczych. 

Opracowano dyspozycję wydawnictwa, roboczy jej tytuł oraz powołano 
redaktora naczelnego wydawnictwa w osobie dra S. Kasprzyka. Zarząd 
Główny nawiązał kontakty ze ZBoWiD-em i ZZPLiPD oraz zwrócił się do 
Oddziałów z apelem o nadsyłanie wspomnień i opracowań monograficz- 
nych. Dsyponujemy dość liczną dokumentacją z tego zakresu — ponad 
600 dokumentów bogato ilustrowanych. Dalsza akcja uzależniona jest od 
sposobu realizacji Uchwały nr 236 Rady Ministrów z dn. 12.X.1973 r., która 
wprowadza zasadnicze zmiany w dotychczasowym trybie finansowania 
działalności wydawniczej, w szczególności finansowanie deficytowych pu- 
blikacji wydawanych przez instytucje państwowe i społeczne. 

Wniosek. 6. Wznowienie sprawy popularyzacji lasu i leśnictwa wśród spo- 
łeczeństwa w radiu i telewizji, występując z odpowiednim wnioskiem do 
Komitetu d.s. Radia i Telewizji. 

Przekazano sprawę zgodnie z kompetencjami do Komisji Krzewienia 
Wiedzy Leśnej PTL. 

Wniosek 7. Zorganizowanie Kół Młodzieżowych PTL w Oddziałach, na te- 
renie których znajdują się wyższe uczelnie leśne. 

Podjęto rozmowy z Dziekanem Wydziału Leśnego w Warszawie. Zwra- 
camy się do przedstawicieli Oddziału w Poznaniu o przedstawienie w dy- 
skusji, jak się sprawa przedstawia na terenie Oddziału Poznańskiego. 

Wniosek 8. Wzmożenie działalności tych komisji przy Zarządzie Głównym, 
które nie wykazały się w dostatecznym stopniu rezultatami swej pracy. 

Zarząd Główny organizuje specjalne posiedzenie poświęcone programo- 
wl pracy komisji za okres ubiegły i ocenie ich działalności. Zjazd ma oka- 
zję ocenić działalność komisji na podstawie sprawozdania Zarządu Głów- 
nego i Głównej Komisji Rewizyjnej. 
Wniosek 9. Zorganizowanie następnego Zjazdu Delegatów PTL w Prze- 
myślu w 1973 roku. 

Wniosek powyższy został zrealizowany przy czynnym udziale Oddziału 
Przemyskiego i OZLP oraz osobistym zaangażowaniu przewodniczącego 
Oddziału mgra inż. Zdzisława Tokarza i członków Zarządu Oddziału, za co 
Zarząd Główny składa serdeczne podziękowanie. 

III. ODZNACZENIA PAŃSTWOWE 

Należy podkreślić pozytywny stosunek kierownictwa resortu leśnictwa 
do Towarzystwa, czego dowodem jest nadanie 4 członkom Towarzystwa 
wysokich odznaczeń państwowych. 
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IV. POPULARYZACJA WIEDZY LEŚNEJ 

Akcja referatowa 

Komisja Krzewienia Wiedzy Leśnej nawiązała kontakt z Akademią Rol- 
niczą w Warszawie — Zakładem Upowszechniania Postępu, od którego 
otrzymano tematykę i nazwiska autorów mogących w razie zgłoszenia za- 
potrzebowania przygotować i wygłosić referat. 

Opracowano i rozesłano do wszystkich oddziałów wykaz obejmujący 
29 tytułów referatów proponowanych do wykorzystania w akcji odczyto- 
wej. Ogółem zostało wygłoszonych 36 referatów, lecz tylko w 9 oddziałach. 

Wygłoszone odczyty wiązały się głównie z problematyką hodowli lasu — 
8 referatów, ochrony lasu — 6, ochrony środowiska — 6, turystycznego 
zagospodarowania lasu — 3, łowiectwa, gospodarki wodnej, rozwoju prze- 
mysłu drzewnego — po 2 referaty, ekonomiki — 1. Wzrosło zainteresowa- 
nie tematyką związaną z ochroną środowiska oraz turystyką w lasach. 

Ponadto w Oddziałach Gdańsk, Poznań, Przemyśl, Szczecin, Wrocław, 

Warszawa i zakładach przemysłu drzewnego w Hajnówce i Rzepedzi za- 
proszony przez Towarzystwo prof. dr Jan Solecki z Kanady wygłosił referat 
nt.: „Przemysł drzewny Brytyjskiej Kolumbii Kanady”. 

Konkursy naukowe 

We wrześniu 1973 r. został rozstrzygnięty rozpisany przez Komisję 
Ochrony Lasu PTL konkurs pt.: „Wykonanie powierzchni ogniskowo-kom- 
pleksowej metody ochrony lasu”. 

Rozpowszechnianie wydawnictw o tematyce leśnej 

Podstawowym wydawnictwem i organem PTL jest miesięcznik „Syl- 
wan '. Nakład na początku 1973 r. wynosił 3060 egz., od nru 7 — 2890 egz. 
Zmniejszenie nakładu nastąpiło z braku odbiorców, głównie nadleśnictw 
(reorganizacja). 

Z liczby 1869 członków Towarzystwa ,,Sylwan” prenumeruje 377 osób. 
Poza tym odbiorcami są Lasy Państwowe (980), zakłady przemysłu drzew- 
nego (37), wydziały Rolniczo-Leśne PPRN (60) oraz inne osoby i instytucje 
(27). Zaległości z tytułu prenumeraty na dzień 30.I1X.1973 r. wynosiły 3800 
złotych. 

Rozprowadzanie „Sylwana” od nru 7/1973 jest następujące: 1. Ruch — 
1200 egz., 2. Odziały PTL — 377 egz., 3. Lasy Państwowe, przemysł drzew- 
ny, indywidualni abonenci — 1066, 4. Zagranica (wymiana) — 130, 
5. Egzemplarze obowiązkowe, autorskie, członkowie honorowi — 112, po- 
zostaje 0 egz. 

Inne wydawnictwa Towarzystwa 

W 1973 r. wydano pozycję pt.: „Polskie Towarzystwo Leśne w Polsce 
Ludowej”, nakład 1700 egz. Między członków Towarzystwa rozprowadzono 
bezpłatnie 1340 egz. 

Księgozbiór 

Księgozbiór obejmuje 787 pozycji o łącznej wartości 159 tys. zł. Towa- 
rzystwo prowadzi wymianę z 33 instytucjami zagranicznymi na 5 konty- 
nentach i 15 krajowymi. 
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Współpraca międzynarodowa 

Na zaproszenie Szwedzkiego Towarzystwa Leśnego w czerwcu 1973 r. 
grupa w składzie: prof. dr E. Więcko — przewodniczący, dyr. mgr inż. 
С. Hodór, dyr. mgr inż. A. Szczerba, mgr inż. A. Urbański, doc. dr L. Mon- 
kielewicz, mgr inż. W. Mierzejewski i przedstawiciel LOP przebywała 
w Szwecji, gdzie zapoznała się z zagadnieniami gospodarki leśnej i prze- 
mysłu drzewnego. Delegacja szwedzka rewizytowała leśników polskich 
w czasie 15—22.VI.1973 r. i zapoznała się z osiągnięciami naszej gospodarki 
leśnej na terenach OZLP Kraków, Siedlce i Przemyśl. 

V. DZIAŁALNOŚĆ PROBLEMOWO-NAUKOWA 

Działalność problemowo-naukową rozwijano w 15 komisjach specjali- 
stycznych w formie konferencji, zebrań i spotkań, na których rozważano 
zagadnienia wchodzące w zakres zainteresowań określonych komisji. 

W okresie sprawozdawczym na podkreślenie zasługuje działalność na- 
stępujących komisji: 

Komisja Ekonomiki i Polityki Leśnej — przewodniczący prof. dr B. Za- 
bielski 

Zorganizowano 3 zebrania naukowe, na których wygłoszono i przedy- 
skutowano następujące zagadnienia: 

1. Szacowanie kulturalne i socjalne właściwości lasu w warunkach 
ustroju socjalistycznego — referent prof. dr hab. F. Paul (NRD) — 23.X. 
1973 г. 

2. Warunki bytowe pracowników leśnictwa w Polsce — referent mgr 
inż. Lech Gradowski — dyr. departamentu GUS (23.11.1973 r.). 

3. Analiza porównawcza prowizorycznego i definitywnego urządzania 
lasu oraz wyników rewizji lasów — referent mgr inż. M. Czuraj oraz 

4. Ramowe uwagi w sprawie urządzania lasu — referent mgr inż. 
H. Ostrowski. 

Należy podkreślić, że przewodniczący komisji brał udział w pracach 
przygotowawczych w charakterze referenta sekcji leśnej na II Kongresie 
Nauki Polskiej. 

Komisja Zagospodarowania Lasu — prof. dr E. Ilmurzyński 

Prace Komisji w okresie sprawozdawczym koncentrowały się na nastę- 
pujących zagadnieniach: 

1. Opracowanie opinii w sprawie Statutu Puszczy Białowieskiej. 
2. Przygotowanie tematyki konferencji naukowej nt.: „Zagospodarowa- 

nie Lasów na terenie Lubelskiego Zagłębia Węglowego”. 
3. Udział w pracach zespołu powołanego przez Ministra Leśnictwa 

w sprawie rewizji zasad hodowli lasu i instrukcji urządzania lasu. 

Komisja Zadrzewień — przewodniczący mgr inż. Tadeusz Moch. 

Zorganizowano konferencję nt.: „Plantacji topolowych” na terenie 
OZLP Siedlce, na której wygłoszono 2 referaty: 
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1. Uprawa topoli w Polsce i w niektorych krajach europejskich — re- 
ferent inż. Jan Milewski. 

2. Topola jako gatunek szybko rosnący — referent mgr inż. B. Ku- 
charek. 

Komisja współpracowała z Oddziałem w Siedlcach z poszczególnymi 
sekcjami badawczymi, a członkowie uczestniczyli w opracowaniu dokumen- 
tacji kolejnego etapu doświadczeń. 

Komisja Drzewnictwa — przewodniczący prof. dr Franciszek Krzysik. 

Komisja koncentrowała się w okresie sprawozdawczym na problematyce 
udostępnienia i zagospodarowania zasobów leśnych regionu Bieszczadów. 
Przewodniczący Komisji czynnie uczestniczył w przygotowaniu konieren- 
cji zorganizowanej przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne oraz kon- 
ferencji zorganizowanej przez OZLP w Przemyślu i PTL. Na obu konieren- 
cjach wygłosił referaty. 

Komisja Ochrony Przyrody i Furystyki — przewodniczący mgr 5. Smólski. 

Działalność Komisji sprowadzała się do analizy sieci istniejących parków 

narodowych, jak i opracowania projektów nowych, m. in. na obszarze Su- 

detów (Stołowe Góry), Gorczańskiego Parku Narodowego w Beskidzie Są- 
deckim, Magurskiego Parku Narodowego w Beskidzie Niskim, Parku 

Narodowego w Puszczy Białej pod Szczecinem oraz Lubuskiego Parku 

Narodowego na obszarze Wysoczyzny Lubuskiej oraz innych (Pojezierze 

Mazurskie, Kaszubskie, Augustowskie, rejon jeziora Wigry). 

Komisja Historii Leśnictwa — przewodniczący prof. dr A. Żabko-Potopo- 
WICZ. 

Działalność Komisji rozwijała się wielokierunkowo. 

1. Akcja referatowa 

Z przeszłości historii leśnictwa w Polsce jako przedmiotu nauczania — 
referent prof. dr A. Zabko-Potopowicz. 

Gospodarka leśna byłej Rejencji Pilskiej — referent dr B. Kaczmarek. 

Związek Zawodowy Leśników Polskich w okresie 20-lecia międzywojen- 
nego — referent prof. dr J. Broda. 

2. Komisja podjęła się sporządzenia słownika biograficznego leśników pol- 
skich i podejmuje wstępne prace w tym kierunku z Zespołem Historii Nauk 
Leśnych PAN. 

3. Dużo wysiłku Komisja włożyła w sprawę muzeum leśnictwa i drze- 
wnictwa. W tej sprawie działa specjalny zespół, w którym czynnie uczest- 
niczq dr S. Fiołek i mgr S. Smólski. 
4. Zorganizowano uroczystość odsłonięcia w Białowieży pomnika ku czci 
prof. dra J. J. Karpińskiego. Organizatorem tej akcji był prof. dr E. Więcko. 

Mniejszą aktywność wykazały komisje: Łowiectwa, Lasów Niepaństwo- 
wych, Rekultywacji Terenów Poprzemysłowych, Gospodarki Wodnej i In- 
żynierii Leśnej oraz Typologii. Na dobro Komisji Lasów Niepaństwowych 
należy jednak zapisać rozpatrzenie aktów prawnych wiążących się z nową 
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ustawą o lasach niepaństwowych. Przewodniczący Komisji Typologii bral 
aktywny udział w akcji referatowej Towarzystwa na temat ochrony środo- 
wiska przyrodniczego. 

Na podkreślenie zasługuje działalność nowo utworzonej Komisji Urzą- 
dzania Lasu i Użytkowania — przewodniczący mgr M. Czuraj, który wstęp- 
nie opracował program działania i powołał zespół. 

VI. DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA 

Komisja Wydawnicza — przewodniczący dyr. Franciszek Szkiłłądź. 

W okresie sprawozdawczym realizacja wydawnictw PTL przedstawiała 
się następująco: 

1. W dniu 20.XI1.1972 r. przekazano PWN do technicznego wykonania 
na zasadzie specjalnej umowy ,„„Małą Encyklopedię Leśnictwa”. Objętość 
MEL ok. 100 arkuszy wydawniczych. Nakład — 10 000 egz. Książka ukaże 
się na początku 1975 r. W umowie z PWN zastrzeżono, że członkowie PTL 
otrzymają Encyklopedię ze zniżką 25% od ceny katalogowej. Na początku 
przyszłego roku Zarząd Główny zorganizuje przyjmowanie od członków 
zamówień i przedpłat. 

2. \/ ап 20.11.1973 г. Zarząd Główny PTL przekazał PWN do tech- 
nicznego wykonania w ramach planu wydawniczego PAN na 1974 r. pracę 
pt.: „Organizatorzy i twórcy leśnictwa polskiego na tle jego rozwoju”. Na- 
kład 1500 egz. Książka ukaże się w III kw. 1974r. 

3. We wrześniu 1973 r. przekazano do wykonania małą poligrafią opra- 
cowanie nieżyjącego już prof. dra W. Szczerbińskiego pt. „Żubr — Puszcza 
Białowieska, materiały z konferencji. 

W związku z uchwałą Rady Ministrów w sprawie ustalenia cen i finan- 
sowania deficytowych publikacji nieperiodycznych moze ulec wstrzymaniu 
działalność wydawnicza Towarzystwa. 

Przewodniczący Komisji czyni starania, aby w jak najszerszym zakresie 
TJowarzystwo mogło rozwijać jak dotychczas bardzo owocną działalność na 
tym odcinku. 

Na podkreślenie zasługuje również zaawansowanie prac nad Encyklope- 
dycznym Słownikiem Leśnym finansowanym przez Lasy Państwowe, któ- 
rego redaktorem jest prof. dr E. Więcko. 

Stopień zaawansowania prac przedstawia się następująco: 1. zgłoszono 
haseł — 16 107, 2. recenzji zestawień haseł — 14 709, 3. opracowanie defini- 
cji haseł — 3895, 4. recenzje nowo opracowanych definicji haseł i definicji 
haseł zawartych w pierwszym wydaniu — 8377. 

VII. DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁÓW W 1973 R. 

1. Konferencje i narady terenowe 

Oddział w Lublinie zorganizował 2 konferencje terenowe dla nadleśni- 
czych Okręgu na temat: 

„Aktualne problemy szkółkarstwa zalesieniowego” — czerwiec, 46 osób, 
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nadl. Janow. Zapoznano sie z metodami zagospodarowania w szkółkach 
centralnych. 

„Zagospodarowanie lasu na siedliskach żyznych” — sierpień, 49 osób, 
nadl. Krasnystaw i nadl. Strzelce. Wysłuchano informacji na temat aktual- 
nych kierunków plantacyjnej uprawy gatunków szybko rosnących oraz za- 
gadnień związanych z zakładaniem i prowadzeniem upraw na bogatych 
siedliskach. 

Oddział w Poznaniu przy współpracy z Oddz. SITLiD w Szczecinku zor- 
ganizował konferencję w dniu 18.V.1973 r. nt.: „Leśna baza surowcowa 
w województwie koszalińskim i podstawy jej zagospodarowania”. 

Oddział w Przemyślu współdziałał w konferencji organizowanej przez 
PTL w dniach 11—13.VI.1973 r. nt.: „Rozwój i wykorzystanie rezerw go- 
spodarki leśnej i przemysłu drzewnego w woj. rzeszowskim ze szczególnym 
uwzględnieniem Bieszczadów”, połączonej z objazdem terenu i zwiedza- 
niem obiektów leśnych i przemysłu drzewnego. 

Oddział w Siedlcach. Działające przy Zarządzie Oddziału sekcje i ze- 
społy problemowe zorganizowały zebranie dyskusyjne nt.: uproduktywnie- 
nia gleb leśnych silnie zdegradowanych; | 

doświadczeń trzebieżowych w plantacjach topoli; 
doświadczeń z wprowadzeniem łubinu trwałego w plantacjach topo- 

lowych. 

Ponadto odbyła się przy współudziale IBL konferencja terenowa z za- 
kresu zakładania i prowadzenia plantacji topolowych. 

Oddział w Szczecinie. W dniach 25—26.V.1973 r. odbyła się konferen- 
cja pt.: „Organizacja zarządzania lasami państwowymi”, na której referaty 
wygłosili: 

1. Dyr. NZLP inż. R. Wacław — Założenia koncepcyjne i kierunki 
zmian organizacyjnych zarządzania lasami państwowymi. 

2. Prof. dr E. Więcko — Organizacja zarządzania gospodarstwem le- 
śnym w europejskich krajach socjalistycznych. 

3. Dyr. OZLP w Szczecinie mgr inż. H. Klimek — Ocena funkcjonowa- 
nia jednostek gospodarczych w nowej strukturze organizacyjnej na przy- 
kładzie OZLP w Szczecinie. 

Prelekcje uzupełnione pokazem szkółki 5 ha oraz zrębów prowadzonych 
systemem zrębowym. 

Oddział we Wrocławiu, przy współudziale SITLiD i OZLP, zorganizo- 
wał konferencję nt.: „Nawadniania niektórych gatunków drzew ściekami 
komunalnymi”, z pokazem powierzchni doświadczalnych Instytutu Melio- 
racji i Użytków Zielonych w Rędzinie i IBL w Osobowicach; konferencję 
nt.: „Ochrony środowiska górskiego w kotlinie Jeleniogórskiej. 

2. Akcja referatowa i prelekcje filmów 

Poza akcją referatową zorganizowaną przez Komisję Krzewienia Wie- 
dzy Leśnej PTL poszczególne oddziały organizowały zebrania dyskusyjne 
i referatowe, na których poruszano zagadnienia aktualne dla danego ośrod- 
ka. Komisje Współpracy z Zagranicą i Krzewienia Wiedzy Leśnej zorgani- 
zowały w X i XI 1973 r. projekcję filmów o tematyce leśnej i przemysłu 
drzewnego. Filmy uzyskano z Instytutu Brytyjskiego w Warszawie. Odbyła 
się ona w oddziałach: Gdańsk, Poznań, Wrocław, Przemyśl, Warszawa oraz 
w Zakładach Przemysłu Drzewnego w Hajnówce i Rzepedzi. 
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3. Doświadczalnictwo, gromadzenie zbiorów, szkolenie kadry 

Oddział Gdańsk kontynuował obserwacje nad wpływem nawożenia 
w plantacjach topolowych różnych odmian na wzrost i efektywność pro- 
dukcji. 

W Oddziale Siedleckim działają od szeregu lat następujące sekcje  ba- 
dawcze: utrwalania i zagospodarowania wydm piaszczystych śródlądowych, 
uproduktywnienia gleb leśnych silnie zdegradowanych, ograniczenia skut- 
ków działalności huby korzeniowej, uprawy topoli (podzielona na zespoły), 
badania optymalnych więźb stosowanych przy odnowieniach. 

W pracach tych bierze udział ok. 50 członków Oddziału zatrudnionych 
w terenie. Na ten temat wydano już w latach poprzednich 3 dokumentacje. 
Niezależnie od tego członkowie Oddziału biorą udział w zbieraniu materia- 
łów o występowaniu na terenie woj. warszawskiego stanowisk naturalnych 
świerka oraz naturalnych i sztucznych odnowień buka. 

Członek Oddziału Wrocławskiego zajmuje się zagadnieniem inwentary- 
zacji rzadkich rodzajów drzew na terenie Dolnego Sląska. Opracowano ze- 
stawienia tematyczne dokumentacji naukowo-technicznej zamieszczanych 
w Biuletynie Informacyjnym OZLP. 

Oddział prowadził szkolenie członków straży ochrony przyrody. 
4. Inna działalność prowadzona przez oddziały w roku sprawozdawczym. 

Oddział Radomski patronował akcji rozpowszechniania w hodowli lasu 
modrzewia polskiego pochodzącego z najlepszych rodzimych drzewostanów 
występujących w Górach Świętokrzyskich i opiekuje się zagospodarowa- 
niem wybranych naturalnych i założonych sztucznie drzewostanów na- 
siennych tego gatunku. 

Zarząd Oddziału w Białymstoku aktywnie uczestniczył w budowie pa- 
wilonu resortu leśnictwa i przemysłu drzewnego na wystawie rolniczej 
„Dożynki 1973”. 

Koło PTL w Krynicy przy Leśnych Zakładach Doświadczalnych zorga- 
nizowało pokaz maszyn stosowanych w gospodarstwie leśnym, w ramach 
obchodów dożynek w pow. nowosądeckim. 

Oddział w Łodzi kontynuował akcję zbierania materiałów dokumenta- 
cyjnych działalności i martyrologii leśników i drzewiarzy w czasie II woj- 
ny światowej i okupacji oraz prowadził akcję zbierania materiałów do mu- 
zeum leśnictwa i przemysłu drzewnego. 

Zakończenie. 

Przedstawiony rzut na działalność Towarzystwa w ubiegłym okre- 
sie wskazuje na wielokierunkowe zainteresowania i prężność poszczegól- 
nych ośrodków Towarzystwa. Miejmy nadzieję, że drugi rok kadencji 
spowoduje jeszcze większą aktywność w celu zrealizowania szeregu pro- 
blemów podjętych i wymagających szybkiego rozpatrzenia. 

Tadeusz Partyka 
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